2010 年 6 月 25 日

経済団体記者会 各位

（社）日本在外企業協会

報告書 “中国専門家が語る 『最新チャイナビジネス』” を発行

(社)日本在外企業協会（略称「日外協」/会長：長島徹・帝人㈱会長）は、この度報告書『中国専門家が

語る 最新チャイナビジネス』を、下記の通り発行しました。

本報告書は、2009 年度日外協事業活動の一環として、各分野の中国人講師を 6 回にわたり招き・開催

した「中国ビジネス研究会」の内容を基に、主査の平沢健一氏/G&C（グローバル＆チャイナ）ビジネスコン

サルタント代表および 各講師陣により執筆されたものです。

オリンピック、万博を開催し驚異的な高度成長を続け、最近では内陸部の更なる成長をみせている中

国、しかしその中において日系企業は欧米・韓国企業に比し、期待通りの飛躍を遂げられていないように

思われます。そこで改めて中国（人）を良く知る事が事業成功の為には、必要だと考えられます。

今回の中国人講師の話の中から日本人とは異質な実相を伺い知る事が出来、進出企業にとっても、今

後のスピーディー、且つダイナミックな事業展開のヒントに成るべく、本報告書がお役に立つことを願って

おります。

【 記 】

■書 名：中国専門家が語る 『最新チャイナビジネス』

■執 筆：G&C（グローバル＆チャイナ）ビジネスコンサルタント   代表  平沢健一氏 他 5 名

■発 行 日： ２０１０年６月２５日

■装 丁： A4 判 146 ページ

■頒布価格：会員 1,785 円（消費税込）、非会員 2,100 円（消費税込）

■ホームページ：http://www.joea.or.jp/

■本書の構成：

第１章 中国の未来と中日関係 （劉 江永）

第２章 中国の台頭と日本 （関 志雄）

第３章 中国ビジネスの情報とインターネットの動向

（平沢 健一）

第４章 中国市場で売れる日本企業になる

（徐 向東）

第５章 厳しい経済状況下における在中外資系

企業の労務管理 （劉 新宇）

第６章 中国の地方都市はビジネスチャンスに富む

新市場 （莫 邦富）

第７章 中国ビジネスの実相と中国人との交渉術

（平沢 健一）

資料編

■お問合せ先：(社)日本在外企業協会 業務部（池田・諸星）／広報部（間島）

（電話）03－3567－9271 （Fax）03－3564－6836
   以上

http://www.joea.or.jp/

2010 年 6 月 25 日

貿易記者会 各位

（社）日本在外企業協会

報告書 “中国専門家が語る 『最新チャイナビジネス』” を発行

(社)日本在外企業協会（略称「日外協」/会長：長島徹・帝人㈱会長）は、この度報告書『中国専門家が

語る 最新チャイナビジネス』を、下記の通り発行しました。

本報告書は、2009 年度日外協事業活動の一環として、各分野の中国人講師を 6 回にわたり招き・開催

した「中国ビジネス研究会」の内容を基に、主査の平沢健一氏/G&C（グローバル＆チャイナ）ビジネスコン

サルタント代表および 各講師陣により執筆されたものです。

オリンピック、万博を開催し驚異的な高度成長を続け、最近では内陸部の更なる成長をみせている中

国、しかしその中において日系企業は欧米・韓国企業に比し、期待通りの飛躍を遂げられていないように

思われます。そこで改めて中国（人）を良く知る事が事業成功の為には、必要だと考えられます。

今回の中国人講師の話の中から日本人とは異質な実相を伺い知る事が出来、進出企業にとっても、今

後のスピーディー、且つダイナミックな事業展開のヒントに成るべく、本報告書がお役に立つことを願って

おります。

【 記 】

■書 名：中国専門家が語る 『最新チャイナビジネス』

■執 筆：G&C（グローバル＆チャイナ）ビジネスコンサルタント   代表  平沢健一氏 他 5 名

■発 行 日： ２０１０年６月２５日

■装 丁： A4 判 146 ページ

■頒布価格：会員 1,785 円（消費税込）、非会員 2,100 円（消費税込）

■ホームページ：http://www.joea.or.jp/

■本書の構成：

第１章 中国の未来と中日関係 （劉 江永）

第２章 中国の台頭と日本 （関 志雄）

第３章 中国ビジネスの情報とインターネットの動向

（平沢 健一）

第４章 中国市場で売れる日本企業になる

（徐 向東）

第５章 厳しい経済状況下における在中外資系

企業の労務管理 （劉 新宇）

第６章 中国の地方都市はビジネスチャンスに富む

新市場 （莫 邦富）

第７章 中国ビジネスの実相と中国人との交渉術

（平沢 健一）

資料編

■お問合せ先：(社)日本在外企業協会 業務部（池田・諸星）／広報部（間島）

（電話）03－3567－9271 （Fax）03－3564－6836
   以上

http://www.joea.or.jp/